K:\data\S08\900808D4.doc

公平會就銀行業其他涉法行為之導正計畫

一、定期儲蓄存單逾期處理相關資訊揭露(修正)

(一)導正內容：
金融機構應事先在契約或類似書面資料中，明白記載有關定期儲蓄存款逾期處理辦法等規定，以告知存款人有關資訊，俾利其作最適切之選擇。
(二)導正期限：
導正期限定至八十四年二月二十八日止，同年三月一日起業者須全面配合改正。
(三)說明：
本導正內容著重交易資訊充分透明，未依上開內容調整相關作業者，有違反公平交易法第二十四條規定之嫌。
二、支票存款留存金額資訊透明(修正)
(一)導正內容：
金融機構如要求支票存款戶留存一定金額，應於於契約中明定:

1.存款餘額，調整之通知及生效時間。
2.未達存款數額之效果，如扣繳定額費用、或停止使用支票。
(二)導正期限：
導正期限定至八十四年五月三十一日止，同年六月一日起業者須全面配合改正。
(三)說明：
本導正內容著重交易資訊充分透明，未依上開內容調整相關作業者，違反公平交易法第二十四條之規定。